
運動

イレブンチェック

イレブンチェックの結果

◇予約が必要な医療機関もあります。
◇受診に際しての詳細・受付時間は医療機関にお問い合わせください。
◇●の医療機関が、各がん検診と健康診査を同時に受けることができます。

大腸 : 大腸がん検診　　肺 : 肺がん検診　　夜 : 夜間　　土・日・祝 : 土曜日・日曜日・祝日 受診可能

後期高齢者医療健康診査実施医療機関　ふじみ野市

後期高齢者医療健康診査実施医療機関　三芳町
健康診査とがん検診（個別検診）が同時に受けられます

がん検診等の問合せ先　健康増進センター

※同時に受診できるがん検診については医療機関にお問い合わせください。

個別検診

その他（集団検診）

胃がん内視鏡
検診

実施期間

5 月～10月

6月～11月

対象年齢 受診料

胃カメラ
※今年度は偶数月生まれの方対象

3,000 円

1,500 円

   500 円

　500円

50～64歳

65歳以上

40歳以上

40歳以上

検査方法等検診名

●乳がん検診
　（マンモグラフィ検査）

肺がん検診

大腸がん検診

子宮頸がん検診 20歳以上

胸部レントゲン撮影

検便（2日分）

子宮頸部細胞診
※今年度は偶数月生まれの方対象1,000 円

●胃がん検診
　（バリウム検査）

●前立腺がん検診
　（血液検査）

＊詳しい日程等は、広報・ホームページを
　ご覧ください。

　フレイルとは、健康な状態と要介護状態の中間に位置し、心身の活動が低下し
た状態のことを指します。
　今の自分の状態を知るために、まずイレブンチェックをやってみましょう。

各質問に対して、当てはまる答えに〇をつけましょう。
※濃い色の項目は「はい」「いいえ」が逆になっています。

ご自分に合った活動を見つけて、健康長寿を目指しましょう！

健康診査と一緒にフレイルチェックをしましょう！
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いいえ

はい

はい

いいえ

いいえ

いいえ

いいえ

はい

いいえ

いいえ

いいえ

はい

いいえ

いいえ

はい何よりもまず、物忘れが気になりますか

自分が活気に溢れていると思いますか

1日1回以上は、誰かと一緒に食事をしますか

昨年と比べて外出の回数が減っていますか

ほぼ同じ年齢の同性と比較して
歩く速度が速いと思いますか

日常生活において歩行または同等の身体活動を
1日1時間以上実施していますか

1日30分以上の汗をかく運動を
週2日以上、1年以上実施していますか

お茶や汁物でむせることがありますか

「さきいか」「たくあん」くらいの固さの食品を
普通に噛みきれますか

野菜料理と主菜（お肉またはお魚）を
両方とも毎日2回以上は食べていますか

ほぼ同じ年齢の同性と比較して
健康に気をつけた食事をこころがけていますか

〇の合計➡

青
信号

赤
信号

はつらつ教室
『フレイル予防』コース
介護予防専用に開発されたトレーニングマシンや効果的
に運動できる体の基礎づくりを行い、参加者それぞれの
目的に合わせた運動プログラムを紹介します。

口腔チェックが
２つとも
赤信号だった

介護支援ボランティアポイント
６５歳以上の方が介護施設等でボランティア活動をしな
がらポイントをためていく事業です。

までお気軽にお問い合わせください。
健康増進センター（☎049-252-3771）
興味のある活動がありましたら

ホッと安心 健康相談
市内３か所の介護予防拠点施設で、月１回の健康相談を
行っています。

栄養
口腔

社会
参加

ふじみパワーアップ体操・
自主グループ活動
心身の力を維持、向上させるために「ふじみパワーアッ
プ体操」や自主グループへの参加をおすすめします。

運動 社会
参加

はつらつ教室 
『オーラルフレイル予防』コース
お口の健康や認知症予防に対して、効果的な予防法を
学ぶプログラムをご紹介します。

栄養
口腔

社会
参加

フレイルチェック測定会
公民館や交流センターなどで、フレイルチェック測定会を実施しています。
握力、手足の筋肉量、お口の元気度などより詳しいフレイル度を調べます。
ぜひご参加ください。

社会
参加

赤信号が
5個以上

赤信号が
4個以上

赤信号が
2個以下

赤信号が
6個以上

後期高齢者医療健康診査実施医療機関　富士見市
No. 医療機関名

アイルみずほ台内科クリニック
稲本しげたクリニック
いままき内科医院
イムス富士見総合病院
オーク内科クリニック
おぎそハートクリニック
上沢クリニック整形外科内科
北村クリニック
きらり・ヘルスケアクリニック
草野整形外科
日鼻医院
栗原医院
こう内科循環器科クリニック
さくら記念病院
篠田中央クリニック
じゅんファミリークリニック
鈴木内科医院
たにあい内科医院
徳永内科クリニック
中川内科小児科医院
中島医院
根本外科整形外科
はまだ内科クリニック
ひまわり内科
富士見クリニック
ふじみ野消化器・内視鏡内科クリニック
ふじみ野内科クリニック
ますなが医院
三浦病院
みずほ台サンクリニック
みずほ台病院
宮沢クリニック
わたなべ整形外科
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24
25
26
27
28
29
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31
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東みずほ台1-3-14 高野ビルディング103
鶴馬2623-6
鶴馬2609-13 サンマリー鶴瀬2階
鶴馬1967-1
ふじみ野西1-25-1 ウィンベル1階
東みずほ台2-16-10
上沢3-14-10
水谷2-4-19 カーサヘリオス1階
山室1-1313 ららぽーと富士見1階
ふじみ野西1-1-1 アイムプラザ2階
鶴瀬西2-4-13
羽沢1-33-28
ふじみ野東 1-16-4-101
水谷東1-28-1
鶴瀬東1-8-19
ふじみ野西1-17-3 ハピネスビル1階
山室2-10-13
上南畑240-1
ふじみ野東3-1-8　ノエル1階
西みずほ台1-20-6 みずほ台ビル2階
鶴瀬西2-16-54
鶴馬3477-1
東みずほ台3-24-6
鶴馬2590-1 みんなの住まい館1階
水谷東2-53-8
ふじみ野東2-1-1 グリーンテラスふじみ野1階A号室
ふじみ野西1-1-1 アイムプラザ2階
勝瀬739-1
下南畑3166
西みずほ台1-1-1
西みずほ台2-9-5
西みずほ台1-20-4-203
鶴馬2-20-8

049-252-8855
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049-256-0011
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049-251-0633
049-255-3700
049-262-7732
049-253-3811
049-251-0200
049-293-8388
049-253-6280
049-265-7811
049-265-8208
049-254-1545
049-251-0793
049-251-0011
049-268-7100
049-253-5686
048-472-0120
049-278-5200
049-263-2678
049-264-1511
049-254-7111
049-255-3929
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049-255-6311
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所在地 電　話 大腸 肺 夜間・
土日祝日

あさの内科クリニック
イムス三芳総合病院
こうの医院
埼玉セントラル病院
富士内科クリニック　
三芳野病院
安田醫院
山田内科クリニック

みよし台6-14 ヴィラNS 1階
藤久保974-3
北永井694-5
上富2177
藤久保16-15
北永井890-6
上富402-5
北永井3-11

049-274-6221
049-258-2323
049-257-8187
049-259-0161
049-257-0601
049-259-3333
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No. 医療機関名 住　所 電　話 大腸 肺 夜間・
土日祝日

68
69
70
71
72
73
74
75

No. 医療機関名
相原医院
新井整形外科
安藤医院
あんべハート・クリニック
飯田医院
石川医院
板倉医院
大井協同診療所
大熊医院
金井医院
叶澤医院
叶澤メディカルクリニック
上福岡医院
上福岡くろだ内科クリニック
上福岡総合病院
岸内科クリニック
清見ファミリークリニック
小林胃腸科外科医院
さくらクリニック
しまだ医院
しみず整形外科クリニック
杉下内科
竹下内科
武田クリニック
立麻医院
鶴ケ岡医院
中島胃腸科医院
根岸内科代謝クリニック
はたクリニック
富家病院
ふじみ野血管外科・内科クリニック
ふじみ野整形外科内科骨粗鬆症スポーツクリニック
松澤クリニック
三芳野第 2病院
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50
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53
54
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58
59
60
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62
63
64
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上福岡3-3-4
上福岡1-5-28 武井ビル1階
福岡中央1-7-17
大井621-12
駒林元町2-1-37
西2-1-11
亀久保3-12-36
ふじみ野1-1-15
上福岡3-1-17
福岡中央2-10-6
緑ヶ丘2-11-1
福岡2-1-6 イオンタウンふじみ野3階 クリニックモール
霞ヶ丘1-2-27-204
上福岡1-7-5
福岡931
うれし野1-6-6
清見1-2-4
大井1186-1
亀久保1-1-16-106
鶴ヶ舞1-3-9
亀久保1243-7
清見3-1-22
新田1-1-27
北野1-5-7
大井中央4-11-14
鶴ケ岡3-6-11
上福岡1-12-10
上福岡6-4-5 2階
大井2-10-11
亀久保2197
清見1-2-14
大井武蔵野1437-7
ふじみ野3-9-20
大原2-1-16
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049-256-0675
049-278-3788
049-261-0603
049-261-0234
049-267-1101
049-261-0111
049-261-5856
049-262-3050
049-293-2252
049-278-5001
049-293-7171
049-266-0111
049-256-2166
049-264-2210
049-267-0580
049-278-6656
049-261-4321
049-262-3020
049-264-1145
049-263-5941
049-262-3551
049-261-1182
049-262-3851
049-264-1515
049-261-2671
049-278-3770
049-264-8811
049-215-7023
049-265-6656
049-278-6288
049-261-0502
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ますなが医院
三浦病院
みずほ台サンクリニック
みずほ台病院
宮沢クリニック
わたなべ整形外科

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33

東みずほ台1-3-14 高野ビルディング103
鶴馬2623-6
鶴馬2609-13 サンマリー鶴瀬2階
鶴馬1967-1
ふじみ野西1-25-1 ウィンベル1階
東みずほ台2-16-10
上沢3-14-10
水谷2-4-19 カーサヘリオス1階
山室1-1313 ららぽーと富士見1階
ふじみ野西1-1-1 アイムプラザ2階
鶴瀬西2-4-13
羽沢1-33-28
ふじみ野東 1-16-4-101
水谷東1-28-1
鶴瀬東1-8-19
ふじみ野西1-17-3 ハピネスビル1階
山室2-10-13
上南畑240-1
ふじみ野東3-1-8　ノエル1階
西みずほ台1-20-6 みずほ台ビル2階
鶴瀬西2-16-54
鶴馬3477-1
東みずほ台3-24-6
鶴馬2590-1 みんなの住まい館1階
水谷東2-53-8
ふじみ野東2-1-1 グリーンテラスふじみ野1階A号室
ふじみ野西1-1-1 アイムプラザ2階
勝瀬739-1
下南畑3166
西みずほ台1-1-1
西みずほ台2-9-5
西みずほ台1-20-4-203
鶴馬2-20-8

049-252-8855
049-254-9081
049-275-1110
049-251-3060
049-256-0011
049-255-2000
049-275-6777
049-275-3051
049-257-5420
049-266-1866
049-251-0633
049-255-3700
049-262-7732
049-253-3811
049-251-0200
049-293-8388
049-253-6280
049-265-7811
049-265-8208
049-254-1545
049-251-0793
049-251-0011
049-268-7100
049-253-5686
048-472-0120
049-278-5200
049-263-2678
049-264-1511
049-254-7111
049-255-3929
049-252-5121
049-251-9165
049-255-6311

土
土日
土
-
土
-
土
土
土日
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土
土
土
土
土
土
土
土
土
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あさの内科クリニック
イムス三芳総合病院
こうの医院
埼玉セントラル病院
富士内科クリニック　
三芳野病院
安田醫院
山田内科クリニック

みよし台6-14 ヴィラNS 1階
藤久保974-3
北永井694-5
上富2177
藤久保16-15
北永井890-6
上富402-5
北永井3-11

049-274-6221
049-258-2323
049-257-8187
049-259-0161
049-257-0601
049-259-3333
049-258-3251
049-259-4462

土
土
土
土
土
土
土
土

●
●
●
●
●
●
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●

●
●
●
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●

No. 医療機関名 住　所 電　話 大腸 肺 夜間・
土日祝日

68
69
70
71
72
73
74
75

No. 医療機関名
相原医院
新井整形外科
安藤医院
あんべハート・クリニック
飯田医院
石川医院
板倉医院
大井協同診療所
大熊医院
金井医院
叶澤医院
叶澤メディカルクリニック
上福岡医院
上福岡くろだ内科クリニック
上福岡総合病院
岸内科クリニック
清見ファミリークリニック
小林胃腸科外科医院
さくらクリニック
しまだ医院
しみず整形外科クリニック
杉下内科
竹下内科
武田クリニック
立麻医院
鶴ケ岡医院
中島胃腸科医院
根岸内科代謝クリニック
はたクリニック
富家病院
ふじみ野血管外科・内科クリニック
ふじみ野整形外科内科骨粗鬆症スポーツクリニック
松澤クリニック
三芳野第 2病院

34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67

上福岡3-3-4
上福岡1-5-28 武井ビル1階
福岡中央1-7-17
大井621-12
駒林元町2-1-37
西2-1-11
亀久保3-12-36
ふじみ野1-1-15
上福岡3-1-17
福岡中央2-10-6
緑ヶ丘2-11-1
福岡2-1-6 イオンタウンふじみ野3階 クリニックモール
霞ヶ丘1-2-27-204
上福岡1-7-5
福岡931
うれし野1-6-6
清見1-2-4
大井1186-1
亀久保1-1-16-106
鶴ヶ舞1-3-9
亀久保1243-7
清見3-1-22
新田1-1-27
北野1-5-7
大井中央4-11-14
鶴ケ岡3-6-11
上福岡1-12-10
上福岡6-4-5 2階
大井2-10-11
亀久保2197
清見1-2-14
大井武蔵野1437-7
ふじみ野3-9-20
大原2-1-16

049-261-0135
049-264-3911
049-261-0634
049-256-0675
049-278-3788
049-261-0603
049-261-0234
049-267-1101
049-261-0111
049-261-5856
049-262-3050
049-293-2252
049-278-5001
049-293-7171
049-266-0111
049-256-2166
049-264-2210
049-267-0580
049-278-6656
049-261-4321
049-262-3020
049-264-1145
049-263-5941
049-262-3551
049-261-1182
049-262-3851
049-264-1515
049-261-2671
049-278-3770
049-264-8811
049-215-7023
049-265-6656
049-278-6288
049-261-0502
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-
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